Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0159/2023
Em, 21 de junho de 2023

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO,
INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE A OBRA
DO MIRANTE DO CANTO DA PRAIA DO FORTE

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
deste Município, solicitando informações detalhadas sobre a obra do mirante da praia do
forte, com cópia de inteiro teor do convenio realizado, mensagens por ofícios ou e-mails
sobre o andamento e a paralização da obra, cronograma de etapas com datas especificas
e data de termino da obra e também informações porque não está no local a placa
contendo as informações sobre a obra realizada.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Obra realizada no canto do forte, especificamente no Mirante da Boca da Barra
não está com a placa com as informações sobre a obra, não tem cronogramas e prazos
oficiais de término e o custo efetivo e qual a fonte da despesa dessa obra. Já foram
realizadas reportagens sobre o local, contendo acidente com turista, a obra com a falta
de informações, é necessário esclarecimento a toda população.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e da resposta e providências do Poder
Executivo.